
Об установлении зон рекреационного рыболовства на водных объектах области Абай

Постановление акимата области Абай от 12 сентября 2024 года № 183. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции области Абай 13 сентября 2024 года № 331-
18
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О местном пунктом 2
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 
5-8)  статьи 10 Закона Республики Казахстан "Об охране, воспроизводстве и пункта 2
использовании животного мира" акимат области Абай ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить зоны рекреационного рыболовства на водных объектах области Абай,
согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление природных ресурсов и 
регулирования природопользования области Абай" в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте 
юстиции области Абай;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата области 
Абай после официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима области Абай.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Абай
     Н. Уранхаев

 

Приложение к постановлению
акимата области Абай

от 12 сентября 2024 года
№ 183

Зоны рекреационного рыболовства на водных объектах области Абай

№ п/п
 

Наименование участков Координаты участков

Водохранилище Бухтарма

1.
От старого Каракаса вниз по 
течению 1 километр, вглубь 
водоема 1,5 километра

1) Е 83° 29' 35.61" N 48° 19' 26.86"
2) Е 83° 30' 56.88" N 48° 19' 15.82"
3) E 83° 30' 52.24" N 48° 18' 30.91"
4) E 83° 29' 25.21" N 48° 18' 52.19"

1) Е 83° 25' 53.01" N 48° 27' 55.11"
2) Е 83° 26' 8.54" N 48° 26' 50.83"



2. Участок Табанды – Кара, вверх по
течению 2 километра, вглубь 
водоема 3 километра

3) E 83° 23' 37.60" N 48° 26' 39.26"
4) E 83° 23' 26.99" N 48° 27' 38.85"

Шульбинское водохранилище

1.

Отступая 1,2 километр от поселка 
Шульбинск вверх по течению 1 
километр, вглубь водоема 1 
километр

1) Е 81° 6' 48.38" N 50° 23' 2.00"
2) Е 81° 6' 57.68" N 50° 22' 40.03"
3) E 81° 6' 8.61" N 50° 22' 30.74"
4) E 81° 6' 8.75" N 50° 22' 55.13"

2.
От дач поселка Шульбинск вниз 
по течению 1 километр, по обоим 
берегам

1) Е 81° 9' 18.15" N 50° 22' 39.34"
2) Е 81° 9' 41.90" N 50° 22' 12.63"
3) E 81° 9' 24.40" N 50° 21' 53.99"
4) E 81° 8' 43.00" N 50° 22' 1.30"

3.
Участок напротив села Уба- 
Форпост, по берегу 1 километр, 
вглубь водоема 1 километр

1) Е 81° 38' 20.76" N 50° 17' 22.41"
2) Е 81° 38' 20.44" N 50° 16' 49.94"
3) E 81° 37' 30.80" N 50° 16' 50.33"
4) E 81° 37' 31.36" N 50° 17' 22.93"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


